R E Q U E R I M E N T O  Nº. 307

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a atual Agência dos Correios situada no Distrito de Rubião Junior,  fica numa área de pouco movimento;

CONSIDERANDO que referida agência está localizada num local muito distante, sem proteção nenhuma;

CONSIDERANDO que a população tem que percorrer grandes percursos até alcançar o único posto coletor de correios existente no referido Distrito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, GILBERTO APARECIDO NUNES, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de transferir a agência dos correios para um local mais movimentado, sugerimos numa área ao lado do estabelecimento comercial denominado “Supermercado Val”, localizado na Rua José Michelin, no Distrito de Rubião Junior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2008.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CULA
PR